
ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 

Praça Santa Fé, s/nº - Centro - Fones: (94) 3431-1866/2711 – CEP.: 68.560-000 

Site: www.cmsa.pa.gov.br - E-mail: legislativo@cmsa.pa.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Ref.: 
Processo n.º 002/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2023 

OBJETO: Locação de veículos para serem utilizados na execução das atividades da Câmara Municipal de 
Santana do Araguaia-PA, exercício 2023. 

 

A Câmara Municipal de Santana do Araguaia reconhece a participação das empresas: M. N 

CARVALHO EIRELI, CNPJ: 19.872.229/0001-44; L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 

07.151.812/0001-87, objetivando a Locação de veículos para serem utilizados na execução das atividades da 

Câmara Municipal de Santana do Araguaia-PA, exercício 2023. Informamos que para o pagamento do objeto da 

presente licitação, serão usados os recursos da Dotação Orçamentária: Classificação Institucional: 

Classificação Institucional: 10.10 – Câmara Municipal de Santana do Araguaia; Classificação funcional: 01. 

031.0001.2001–Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica – conforme lei orçamentária para o exercício financeiro de 2023. Declarando 

como vencedoras da Presente Licitação as empresas com os itens e valores conforme abaixo especificado: 

 

Item Quant. Unidade Descrição V. UNIT v. total 

 

 
2 

 

 
12 

 

 
Meses 

Veículo fechado com ar-condicionado 5 (cinco) marchas a frente 
e 01 (uma) ré, combustível a diesel, cabine dupla, com capacidade 
de 05 passageiros, transmissão 4x4 com potência entre 120 a 
140 CV, ano/modelo 2022 a 2023. 

Livre de quilometragem. Sem fornecimento de combustível e 

sem motorista. Essa quantia de 12, refere-se à 12 meses de 1 
veículo 

 

 
R$12.800,00 

 

 
R$153.600,00 

V.TOTAL.................................................................................................................................. R$153.600,00 

 
 

 

Valor total ganho pela: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 07.151.812/0001-87, no valor 
de R$153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais). 

 
 
 

http://www.cmsa.pa.gov.br/
mailto:legislativo@cmsa.pa.gov.br


ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 

Praça Santa Fé, s/nº - Centro - Fones: (94) 3431-1866/2711 – CEP.: 68.560-000 

Site: www.cmsa.pa.gov.br - E-mail: legislativo@cmsa.pa.gov.br 

 

 

 

Item Quant. Unidade Descrição V. UNIT v. total 

 

 

1 

 

 

24 

 

 

MESES 

Veículo de passeio, tipo SUV, cinco porta, sendo 02 na frente, 02 
atrás, porta bagageiro, fechado com ar condicionado, 05 (cinco) marchas 
a frente e 01 (uma) ré, combustível flex , injeção eletrônica, com 
capacidade entre 04 a 05 passageiros, ano/modelo 2022 a 2023. 

Livre de quilometragem. Sem fornecimento de combustível e sem motorista. 
Essa quantia de 24, refere-se à 12 meses de 2 veículo. 

 

 

R$7.000,00 

 

 

R$168.000,00 

3 300 DIARIAS Veículo fechado com ar-condicionado 5 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) 
ré, combustível a diesel, cabine dupla, com capacidade de 05 passageiros, 
transmissão 4x4 com potência entre 130 a 204 CV, ano/modelo 2022 a 
2023. 

Livre de quilometragem. Sem fornecimento de combustível e sem motorista. 
Essa quantia de 200 diárias, refere-se à 300 Diárias de mais de 01 veículo 

R$800,00 R$240.000,00 

V.TOTAL.................................................................................................................................. R$408.000,00 

 

 

Valor total ganho pela: M. N CARVALHO EIRELI, CNPJ: 19.872.229/0001-44, no valor de 
R$408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). 

 
 

Valor total da licitação foi de R$561.600,00 (quinhentos e sessenta e um mil e 
seiscentos reais) Adjudicando às empresas o objeto da Licitação e 
conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da 
proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as 
condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar 
o objeto licitado. 

 
 
 

 

Santana do araguaia, 06 fevereiro de 2023 

 

 

 

 

James Dean Milhomem dos Santos  
 Pregoeiro 

 

 

 

 

http://www.cmsa.pa.gov.br/
mailto:legislativo@cmsa.pa.gov.br

